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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORGE
DREJTORIA E PERGJIITHSHME E FINANCES, BUXHETIT DHE MEK

QENDRA E ARTIT DHE KULTURES KORCE

RELACION

PER MIRATIMIN E TRANSFERIMIT TE FONDIT PER REALIZIMIN E FESTES SE
BIRRES NGA BASHKIA TEK QENDRA E ARTIT DHE KULTURES

Festa e Birrés eventi mé i madh turistik veror né Shqipéri i ka dhéné edhe mé shumé gjalléri jo
vetém qytetit, por gjithé rajonit duke shtuar vit pas viti numrin e turistéve qé e frekuentojné dhe
tashmé prej 17 vjetésh pérbén produktin turistik mé t& suksesshém né rajon. Kjo tradité vazhdon
rrugétimin e vet me suksese gjithmoné e né rrifje.

Festa ka arritur njé rritje t€ madhe nga viti né vit, jo vetém t& numrit t& pjesémarrésve, por edhe
parametrave € cilésis¢, jo vetém né ményrén e shérbimit, por edhe t& programit muzikor q&
shoqéron festén.

Qellimi i kétij aktiviteti éshté zhvillimi i turizmit né rajon, promovimi i qytetit n& nivel kombétar

dhe ndérkombétar, si dhe forcimi i traditave t& Korcés dhe rrethinave.

Kérkojmé qé fondi prej 15,000,000 lekésh i planifikuar né programin Mbéshtetje e zhvillimit
ekonomik té transferohet dhe t&¢ menaxhohet nga Qendra e Artit dhe Kulturés né programin

Kultura, sport dhe argétim, me kété strukturé buxhetore:
PAKESOHET 00 Prog. AC122 Prod. V476AAB 05 Art. 6020000 -15,000,000 leké (Bashkia)
SHTOHET 00 Prog. AF122 Prod. V822AAD 05 Art. 6020000 +15,000,000 leké (QAK)

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin nr.68 daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr.97/2023 daté 07.12.2023 “Pér
buxhetin e vitit 2024”, udhézimin nr. 9 daté 20.03.2018 i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
“Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar, udhézimin plotésues nr. 1 daté

24.1.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024”, Ligjit nr. 10352 daté 18.11.2010 “Pér artin dhe



kulturén”, VKB nr. 167 daté 29.12.2023 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor t& vitit 2024 dhe PBA
2024-2026 t€ Bashkisé¢ Kor¢g”, urdhrin nr. 21 daté 15.1.2024 “Pér detajimin e shpenzimeve
korrente pér vitin 2024 t& Bashkis¢ dhe Institucioneve (& varésisé” sipas programeve dhe
projekteve”, si dhe rregulloren e financimit t€ projekteve kulturore, artistike t&¢ Bashkisé miratuar
me VKB, kérkojmé t& miratohet transferimi i fondit prej 15,000,000 lekésh nga Bashkia tek
Qendra e Artit dhe Kulturés.
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REPUBLIKA E SHQIFPERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISIE
KIESHILLI I BASHKISE KORCIt
P/VENDIM

Nr. daté 2024
PER MIRATIMIN E TRANSFERIMIT TE FONDIT PER REALIZIMIN E FESTES SE

BIRRES NGA BASHKIA TEK QENDRA E ARTIT DHE KULTURES

Késhilli i Bashkis¢ Korgé, pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Qendra e Artit dhe
Kulturés dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Financés, Buxhetit dhe MFK bazuar né ligjin nr 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, ligjin nr. 68 daté¢ 27.4.2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr.97/2023 daté 07.12.2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”, udhézimin
nr. 9 daté 20.03.2018 i Ministris¢ s¢ Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarde té&
zbatimit t€ buxhetit”, i ndryshuar, udhézimin plotésues nr. 1 daté 24.1.2024 “Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 2024”, Ligjin nr, 10352 daté 18.11.2010 “Pé&r artin dhe kulturén”, VKB nr. 167
daté 29.12.2023 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor t& vitit 2024 dhe PBA 2024-2026 t& Bashkisé
Kor¢é”, urdhrin nr. 21 datg¢ 15.1.2024 “Pér detajimin e shpenzimeve korrente pér vitin 2024 t&
Bashkis¢ dhe Institucioneve t& varésisé” sipas programeve dhe projekteve”, rregulloren e
financimit t& projekteve kulturore, artistike miratuar me VKB, si dhe mbas diskutimeve t&
késhilltaréve:

VENDOSI

1. T€ miratojé transferimin e fondit prej 15,000,000 leké&sh pér realizimin e festés s& birrés nga
Bashkia tek Qendra e Artit dhe Kulturés me kété strukturg buxhetore:
PAKESOHET 00 Prog. AC122 Prod. V476 AAB 05 Art. 6020000 -15,000,000 leké (Bashkia)
SHTOHET 00 Prog. AF122 Prod. V822AAD 05 Art. 6020000 +15,000,000 leké (QAK)

2. Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Qendra e Artit dhe Kulturgs si dhe Drejtoria e Pérgjithshme
e Financés, Buxhetit dhe MFK.
3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike.

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR
Eva NACIL ANA VERUSHI
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